
 

Dr Adriana Qafa ka një përvojë të gjerë profesionale në fushën e edukimit, duke shërbyer si lektore, 
eksperte në këshillim karriere dhe psikologjik, në organizata të OKB-së (IOM, UNHCR, UNDP). 
Ajo gjithashtu ka drejtuar institucione OJF, dhe ka kontribuar si publiciste në fushat e psikologjisë, 
pedagogjisë, administrimit, këshillimit të karrierës, edukimit dhe lidershipit. Dr Adriana Qafa 
është gjithashtu Menaxhere e Projekteve me përvojë, duke drejtuar projekte edukative, trajnime 
dhe iniciativa zhvillimore, si në nivel lokal, ashtu edhe ndërkombëtar, duke mbikëqyrur 
planifikimin, zbatimin dhe vlerësimin për të siguruar rezultate me ndikim. Ajo ka ekspertizë në 
zhvillimin e kurrikulave, vlerësimin në edukim, praktikën mësimore, këshillimin e karrierës, 
menaxhimin e shkollave dhe zhvillimin profesional të lidershipit. Ka koordinuar ekipe 
ndërdisiplinore, ka zhvilluar strategji projektesh, ka siguruar burime dhe ka monitoruar rezultate 
për të arritur objektivat organizative. Përmes projekteve të saj, ka nxitur inovacionin në metodat e 
mësimdhënies, vlerësimin e studentëve dhe zhvillimin profesional të mësuesve. Dr Adriana Qafa 
ka udhëhequr mësues dhe studentë në zhvillimin e karrierës, mentorim dhe rritjen e aftësive, duke 
promovuar praktika të bazuara në prova në edukim. Lidershipi i saj në projekte ka forcuar 
kapacitetin institucional dhe ka avancuar iniciativa educative. Ajo vazhdon të kombinojë 
mësimdhënien, kërkimin dhe menaxhimin e projekteve për të nxitur përmirësime të qëndrueshme 
në edukim dhe zhvillim profesional. 

 

Dr. Adriana Qafa has extensive professional experience in the field of education, serving as a 
lecturer and as a career and psychological counseling expert in UN organizations (IOM, UNHCR, 
UNDP). She has also led NGO institutions and contributed as a publicist in the fields of 
psychology, pedagogy, administration, career counseling, education, and leadership. Dr. Adriana 
Qafa is also an experienced Project Manager, leading educational projects, training programs, and 
development initiatives both locally and internationally, overseeing planning, implementation, and 
evaluation to ensure impactful results. She has expertise in curriculum development, educational 
assessment, teaching practice, career counseling, school management, and professional leadership 
development. She has coordinated interdisciplinary teams, developed project strategies, secured 
resources, and monitored outcomes to achieve organizational objectives. Through her projects, she 
has promoted innovation in teaching methods, student assessment, and teacher professional 
development. Dr. Adriana Qafa has guided teachers and students in career development, 
mentoring, and skills enhancement, promoting evidence-based practices in education. Her 
leadership in projects has strengthened institutional capacity and advanced educational initiatives. 
She continues to combine teaching, research, and project management to drive sustainable 
improvements in education and professional development. 


